



PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA
Ed. VII. 0057 - 44/10

**Pani
Marianna Ciecierska
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

Szanowna Pani

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 9 czerwca 2010 r. podczas obrad LXXXIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że od 2008 r. Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi dofinansowuje systematyczne szkolenia dla nauczycieli i dyrektorów szkół, finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy. W roku 2009 przeprowadzono 1 500 godzin szkoleń i warsztatów wychowawczych, obejmując nimi grupę ponad 2 800 dzieci. Ponadto stale prowadzone jest poradnictwo psychologiczno – pedagogiczne dla ofiar przemocy oraz zajęcia kompensacyjne dla sprawców. Łącznie na te działania przeznaczono kwotę 157 000 złotych.

W ramach doskonalenia zawodowego w szkołach podstawowych i publicznych gimnazjach w roku 2009 przeprowadzono około 500 szkoleń dla rad pedagogicznych m.in. dotyczących pracy z uczniem trudnym. Podczas szkoleń zajmowano się między innymi następującymi zagadnieniami:

- Jak sobie radzić z trudnymi uczniami
- Trudności emocjonalne i zagrożenia okresu dojrzewania
- Praca z uczniami z grup ryzyka
- Jak sobie radzić z agresywnym uczniem - zmiana sposobu myślenia i postępowania.
- Jak rozwiązywać kluczowe problemy wychowawcze szkoły.

W planach doskonalenia zawodowego rad pedagogicznych oraz w doskonaleniu indywidualnym nauczycieli na rok 2010 uwzględniono również tematykę zapobiegania problemom wychowawczym dzieci i młodzieży oraz pracę z dzieckiem trudnym.

Pragnę poinformować Panią Radną, że kwestia programów realizowanych przez wyższe uczelnie pozostaje poza gestią Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi i należy do kompetencji senatów uczelni wyższych, które decydują o treściach i formach kształcenia studentów. Sugestie w tej sprawie są systematycznie przekazywane władzom uczelni wyższych na terenie Łodzi, ale niestety nie ma to wpływu na podejmowane decyzje w tej sprawie.

Wysława Zewald

Wysława ZEWALD

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny UML